ДОГОВОР № ___________
на поставку товара

   г. Челябинск 						                                                                     «___»__________2019 г.

	Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6», в лице _____________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной сторон и ________________ «_______________», в лице ______________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить стандартные эритроциты (ОКПД2-20.59.52.194)  (далее – товар) Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленного товара.
	1.2. Ассортимент, количество, цена, передаваемого товара определяется Спецификацией (Приложение № 1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	1.3. Срок поставки товара: с момента заключения договора по предварительной заявке заказчика, осуществляемой в письменном виде, один раз в две недели по 30.11.2020 г. включительно.
Ориентировочная потребность Заказчика: стандартные эритроциты I, II, III – 108 мл в поставку;  стандартные эритроциты ABO- 36 мл  в поставку.
              1.4. Место выборки  товара: Поставка осуществляется методом самовывоза Товара силами и средствами Заказчика со склада Поставщика, находящегося по адресу в пределах города Челябинска.

2. Обязанности сторон
	2.1. Поставщик обязуется:
	2.1.1. Поставить товар Заказчику по номенклатуре, ценам и в количестве согласно Приложению № 1.
	2.1.2. Поставить товар Заказчику, в срок, согласно условиям Договора.
	2.1.3. Произвести отгрузку и разгрузку товара Заказчику за свой счет.
	2.1.4. Предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные и т.п.).
	2.1.5. Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, которые предусмотрены для данного вида товара действующим законодательством РФ.
	2.1.6. В случае обнаружения дефектов товара заменить его в течение 14 дней.
	2.2. Заказчик обязуется:
	2.2.1. Осуществить приемку и оприходование поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством.
	2.2.2. Оплатить поставленный товар.

3. Цена и порядок расчетов
	3.1. Цена договора составляет _________ руб. (__________________), в т.ч. НДС ________________ рублей.
	3.2. В стоимость настоящего договора входит: цена товара, тары (упаковки), расходы по доставке товара до места назначения, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, транспортные расходы, таможенные пошлины, налоги и обязательные платежи.
	3.3. Оплата производится согласно договору, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки товара и предоставления документов, подтверждающих факт поставки. Оплата осуществляется безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика.
	3.4. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4. Порядок передачи и приемки товара
	4.1. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента подписания документов, подтверждающих факт поставки товара Поставщиком.
	4.2. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром в адрес Заказчика сопроводительную техническую документацию в соответствии с действующим законодательством. Предоставить Заказчику копию действующего регистрационного удостоверения, подтверждающие качество товара.
	4.3. При завершении поставки Поставщик предоставляет Заказчику для подписания два экземпляра акта приема-передачи товара, товарно-сопроводительные документы.
	4.4. В случае поставки Поставщиком товара за пределами периода, указанного в п. 1.3. настоящего договора, Заказчик вправе не принимать и не оплачивать данный товар.

5. Тара и упаковка
	5.1. Товар поставляется в таре и упаковке завода-изготовителя, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.
             5.2. Срок годности на момент поставки товара не менее 6 (шести)  месяцев.

6. Ответственность сторон
6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
6.2. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона по требованию другой стороны выплачивает неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

7. Форс-мажор
	7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, муниципальные правовые акты г. Челябинска.

8. Порядок расторжения договора
	8.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

9. Дополнительные условия
	9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2020г.
	9.2. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, рассматриваются путем переговоров.
	9.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
	9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
	9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК
	Наименование:
	Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6»

	Контакты
	454017, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28А, planotdel14@yandex.ru,
 тел. 721-25-56

	ИНН получателя:
	7450024727

	КПП получателя:
	746001001

	Банк получателя:
	Комитет финансов города Челябинска ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

	БИК Банка получателя:
	047501001

	Р/с банка получателя:
	40701810400003000001

	Л/с получателя:
	3047600131А; 3147600153А;
3247600011А

______________________
М.П.
	ПОСТАВЩИК

_________________
М.П.

[bookmark: _GoBack]
Ответственный по заявке: Заведующая КДЛ Аристова Наталия Анатольевна
Телефон: 721-84-88

Приложение № 1
к договору №______ от «___»___________2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование поставляемого товара
	 Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во товара
	Цена за ед изм, руб с НДС
	Сумма, руб, с НДС

	Показатели
	значение

	1.
	стандартные эритроциты I, II, III
	Описание
	диагностический препарат, изготовленный из донорской крови.
	мл
	2592

	Применение
	для скрининга антиэритроцитарных антител

	Упаковка
	флакон

	Количество флаконов в наборе
	3

	Объем флакона, мл
	3

	2.

стандартные эритроциты ABO
	Описание
	диагностический препарат, изготовленный из донорской крови.
	мл
	864

	Применение
	для иммуносерологических реакций (определение группы крови, резус- принадлежности, антиэритроцитарных антител)

	Упаковка
	флакон

	Количество флаконов в наборе
	3

	Объем флакона, мл
	3

Стоимость по спецификации составляет ________________________

	ЗАКАЗЧИК

____________________
М.П.
	ПОСТАВЩИК

_________________
М.П.